Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 27-05-2024
Insolventienummer F.18/24/108
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000336917:F002
Datum uitspraak 09-04-2024
R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr G.W. Breuker

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dit faillissement wordt met goedkeuring van de rechter-commissaris (beperkt) 27-05-2024
geconsolideerd afgewikkeld met het failissement van Bulthuis Uitzendbureau 1

B.V., namelijk in de vorm van een omslag in de boedelkosten. De

verslaglegging geschiedt geconsolideerd. Er zal onderscheid worden gemaakt

tussen de twee faillissementen indien daartoe aanleiding bestaat.

S.P. Services B.V. tevens handelend onder de namen Vacaturebank Media,
Eemshavenwerk, Medical Vacaturebank, Select People ZZP-support,
SELECT People office en Infra Noord

KvK.nummer: 02098438.

en

Bulthuis Uitzendbureau B.V. tevens handelend onder de namen Select
people,

SELECT me, Bulthuis Z2ZP,

KvK. Nummer: 02031768

Gegevens onderneming

S.P. Services B.V.: statutair gevestigd te Groningen, bezoekadres Meerweg 27-05-2024
143 te Haren, hierna aan te duiden als “S.P. Services”. 1

Bulthuis Uitzendbureau B.V.: statutair gevestigd te Groningen, bezoekadres
Meerweg 143 te Haren, hierna aan te duiden aan “Bulthuis”.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c0d2d2d3-79f6-ee11-a88e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=038e71fd-2968-e511-80c6-005056ac167e

Activiteiten onderneming

S.P. Services B.V.: Werving en selectie, het ter beschikking stellen, uitzenden
en detacheren van personeel. Het ontwikkelen en exploiteren van
vacaturebanken. Franchisegever van de formule SELECT people.

Bulthuis Uitzendbureau B.V.: Exploitatie van een uitzendbureau

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 € 2.202.000,00 €942,00 €623.398,00
2022 €1.950.620,00 € 30.778,00 € 606.053,00
2021 € 2.126.035,00 € 29.508,00 €482.453,00
2023 € 790.000,00 €692,00 €116.000,00
2022 € 800.669,00 €-76.942,00 € 320.635,00
2021 €1.181.798,00 € -88.710,00 € 454.693,00

Toelichting financiéle gegevens

De eerste drie rijen hebben betrekking op de financiéle gegevens van SP
Services. De laatste drie rijen betreffen de financiéle gegevens van Bulthuis.

Cijfers over de jaren 2022 en 2021 zijn afkomstig uit de jaarrekening. Cijfers
over 2023 uit de kolommenbalans.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

S.P. Services:
25

Bulthuis:
2

Boedelsaldo

€17.692,40
Toelichting

Betreft saldo boedelrekening S.P. Services

27-05-2024

1

27-05-2024

1

27-05-2024
1

27-05-2024

1



Verslagperiode

van 27-05-2024
9-4-2024 !

t/m

24-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 167 uur 24 min

totaal 167 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Inleidende opmerking: 27-05-2024

1

Het openbaar verslag en het (eventuele) bijpehorende tussentijds financieel
verslag zijn geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit
openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator
niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat o.a.
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of —achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren en andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van zowel S.P. Services als Bulthuis is 27-05-2024
Flowtech B.V. Het bestuur van Flowtech B.V. wordt gevormd door de 1
persoonlijke holdings van de heren H. Bulthuis (Impulse B.V.) en F. Bulthuis

(FBU Dienstverleningen B.V.).

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend geen. 27-05-2024

1

1.3 Verzekeringen

De benodigde verzekeringen ten behoeve van de voortzetting bieden nog 27-05-2024
dekking. Overige verzekeringen worden/zijn opgezegd. 1

1.4 Huur

Bulthuis Uitzendbureau huurt de kantoorruimte aan de Meerweg 143 te 27-05-2024
Haren. De huur is in overleg met de huurder opgezegd tegen 9 juli 2024, of 1

zoveel eerder als mogelijk is in goed overleg.

1.5 Oorzaak faillissement

Dit is nog in onderzoek. 27-05-2024
1

Het bestuur heeft verklaard dat sprake was van een teruglopende omzet als
gevolg van het Covid-19-virus, die nadien niet meer is toegenomen. Verder is
aangegeven dat in verhouding steeds meer sprake is van ZZP'ers zich op de
markt in plaats van uitzendkrachten, wat de tarieven en omzet onder druk
heeft gezet. De directe aanleiding van het failissement was volgens het
bestuur het terugschroeven van het bancaire krediet met EUR 10.000,= per
kwartaal, gevolgd door de intrekking van het krediet.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

27-05-2024
Toelichting
1
S.P. Services B.V.: 23
Bulthuis Uitzendbureau B.V.: 2
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
17-4-2024 10
18-4-2024 15
totaal 25
2.4 Werkzaamheden personeel
Op 12 april 2024 is door de rechter-commissaris toestemming verleend voor 27-05-2024
de ontslagaanzegging. Op 17 april 2024 is een bijeenkomst georganiseerd 1

voor het personeel. Het ontslag is toen door de curator aan het aanwezige
personeel aangezegd. Het personeel dat niet aanwezig was bij de
bijeenkomst is op 18 april 2024 per aangetekende mail en per gewone post
het ontslag aangezegd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Bulthuis: 27-05-2024
Er is sprake van een bescheiden kantoorinventaris. Deze is inmiddels 1
getaxeerd en zal worden verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Hier is sprake van. 27-05-2024
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop bedrijfsinventaris. 27-05-2024
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

S.P. Services: 27-05-2024
Op datum failissement was sprake van onderhanden werk ter waarde van 1

ca. EUR 19.000,=incl. btw. Deze werkzaamheden zijn op datum faillissement

gefactureerd. De curator gaat over de verdeling van de opbrengst hiervan in

overleg met de pandhouder.

Er zijn geen afzonderlijk van de inventaris getaxeerde voorraden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inning van het gefactureerde onderhanden werk 27-05-2024
Overleg pandhouder 1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
S.P. Services € 7.578,00
Bulthuis € 2.545,00

totaal €10.123,00 € 0,00



Toelichting andere activa

S.P. Services: 27-05-2024
Er is sprake van immaterieel actief. S.P. Services was franchisegever van de 1

formule SELECT People en is houder van de handels- en domeinnaam,

telefoonnummers, (eventuele) auteursrechten, etc.

Er is sprake van een positief saldo op de g-rekening van S.P. Services. Dit
bedrag zal nog moeten worden afgedragen door de belastingdienst, voor
zover deze bedrag na datum faillissement zijn ontvangen. Dit zal zo’n EUR
7.500,= bedragen.

Bulthuis:
Er is sprake van immaterieel actief. Bulthuis is houder van de handels- en
domeinnaam, telefoonnummers, (eventuele) auteursrechten, etc.

Na een biedingsprocedure waaraan drie gegadigden hebben deelgenomen
zijn de immateriéle activa verkocht en geleverd (voor zover mogelijk) aan de
hoogste bieder, de heer H. Bulthuis voor een bedrag van in totaal EUR
10.123,= excl. btw, zulks met toestemming van de rechter-commissaris in het
faillissement. De koopsom is voldaan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afwikkeling c.q. verlenen van medewerking aan overdracht (contractuele) 27-05-2024
rechten 1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
S.P. Services € 115.000,00

totaal € 115.000,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

S.P. Services 27-05-2024
Op datum faillissement bedroeg het debiteurensaldo volgens opgaaf van het 1
bestuur ca. EUR 115.000,=.

De debiteuren zijn verpand aan de ABN AMRO Bank. De curator heeft de
incasso ter hand genomen tegen een boedelbijdrage van 10%.

Er is sprake van een rekening-courantvordering op Flowtech B.V. van ca EUR
388.000,= per ultimo 2023. De curator is hierover gesprek met het bestuur
en hun adviseur.

Bulthuis:

Bulthuis heeft geen debiteuren. Bulthuis had geen eigen activiteiten en
omzet meer, maar fungeerde in de maanden voorafgaand aan het
faillissement als opdrachtnemer van S.P. Services en belastte in dat kader
kosten door.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Incasso debiteuren 27-05-2024

1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

27-05-2024
€ 225.275,00
1
Toelichting vordering van bank(en)
De bank heeft een vordering van EUR 220.275,= ingediend per datum
faillissement, bestaande uit een krediet van EUR 208.825,= en een
bankgarantie van de verhuurder van EUR 11.450,=, die inmiddels is
getrokken.
Moedervennootschap Flowtech B.V. is tezamen met S.P. Services en Bulthuis
hoofdelijk aansprakelijkheid voor de bankschuld. In de onderlinge
verhoudingen wordt het grootste van het krediet gebruikt door Flowtech B.V.
met een negatief banksaldo van ca. EUR 205.000,= op datum faillissement.
5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden
Pandrecht op inventaris en vorderingen die kredietnemers hebben of zullen 27-05-2024
verkrijgen. 1
Borgstellingen (middellijk) bestuurders in privé (ieder EUR 100.000,=).
5.4 Separatistenpositie
I Hiervan is sprake. 27-05-2024
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

S.P. Services: 27-05-2024
De activiteiten van S.P. Services zijn met toestemming van de rechter- 1
commissaris nog een periode voortgezet, van week 15 tot en met week 19.

De voortzetting had enerzijds tot doel om een positief resultaat te generen

voor de boedel, anderzijds om rust te creéren onder het personeel,

opdrachtgever en franchisenemers door een plotselinge onderbreking van de

werkzaamheden te voorkomen, waarmee ook een breder/maatschappelijk

belang is gemoeid.

De werkzaamheden bestaan uit zowel de voortzetting van activiteiten in
verband met het franchisegeverschap als bemiddeling tussen opdrachtgevers
en zzp'ers. De uitzendkrachten waren formeel in dienst bij S.P. Services, maar
werden geworven door twee franchisenemers, die ook de contacten met
opdrachtgevers verzorgden. S.P. Services verzorgde aldus - wat men zelf
noemde - de backoffice en factureerde de opdrachtgevers. De marge die
overbleef na aftrek van personeelskosten werd tussen franchisenemer en
franchisegever verdeeld. Bemiddeling tussen opdrachtgevers en zzp’ers staat
hier los van. Dit liep via een payrollorganisatie die aan S.P. Services een
marge uitkeert over de uitbestede uren.

Omdat de uitzendkrachten van S.P. Services nagenoeg allemaal een
weekloon ontvingen, is in overleg met de grootste franchisenemer (SP
Roden) besloten om het nettosalaris bij wijze van lening voor te schieten aan
de werknemers, zodat zij niet in de problemen geraken, waarmee ook het
belang van de voortzetting niet is gediend. Teneinde deze bedragen alsmede
andere kosten in het kader van de voortzetting te kunnen voldoen, is door
SP Roden een boedelkrediet verstrekt van EUR 8.600,=. De leningen dienen
door de werknemers terugbetaald te worden, zodra zij hun achterstallige
salaris van het UWV hebben ontvangen. Dit is grotendeels al gebeurd.

Met de franchisenemers is afgesproken dat zij een franchisevergoeding
ontvangen van 20% van de gerealiseerde en betaalde omzet die via hen is
gerealiseerd vanaf het moment van de afspraak.

De gefactureerde omzet bedraagt in totaal zo'n EUR 57.000,= exclusief btw.
In de volgende verslagperiode zal uitgebreider verslag worden gedaan van
het resultaat, inclusief kosten.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Incasso voortzettingsdebiteuren 27-05-2024

Afwikkeling en betaling kosten 1
Voortzettingsadministratie

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Bulthuis/S.P. Services:

De jaarrekening over 2022 is te laat gedeponeerd, namelijk op 25 januari
2024.

De jaarrekeningen over 2020 en 2021 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Rechtmatigheidsonderzoek wordt uitgevoerd.

27-05-2024
1

27-05-2024

EEI

27-05-2024
1

27-05-2024

Egl

27-05-2024
1

27-05-2024

EEI



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

n.t.b.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€80.901,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €19.483,31

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie vindt plaats.

27-05-2024

1

27-05-2024
1

27-05-2024

1

27-05-2024
1

27-05-2024

1

27-05-2024

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop activa

Inning debiteuren
Afwikkeling voortzetting
Inventarisatie crediteuren
Onderzoek rechtmatigheid

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 27-8-2024

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie onder plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

27-05-2024

1

27-05-2024

1

27-05-2024

1

27-05-2024

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


